
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 168»

Приказ

от 16.06.2015 г. №65

О внесении изменений в приказ 
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 168» 
от 12.01.2015 г. № 1/3

В связи с производственной необходимостью

1. Внести изменения в приказ муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  
детский сад № 168» от 12.01.2015 г. № 1/3 «Об утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  
детский сад № 168», утвердив прилагаемый план финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 168» на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 годов в новой редакции.

2. Приказ муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 168» от 28.05.2015 г. 
№ 58 «О внесении изменений в приказ муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  
детский сад № 168» от 12.01.2015 г. № 1/3 «Об утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  
детский сад № 168» считать утратившим силу.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Заведующий Н.А. Азарова



УТВЕРЖДЕНО

Приказом муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
"Центр развития ребенка - детский сад № 
168" от 16.06.2015 г. № 65

План
финансово-хозяйственной деятельности на 2015 год 

и на плановый период 2016-2017 годов

16 июня 2015 г. Коды

Форма по КФД 
Дата

Наименование учреждения: по ОКПО
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад № 168"

ИНН/КПП 3662050351/366201001
Единица измерения: руб.

по ОКЕИ
Адрес фактического местонахождения учреждения (подразделения): 394088, г.
Хользунова, д. 108 а
I. Сведения о деятельности учреждения
1.1. Цели деятельности учреждения:

- предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования

1.2. Виды деятельности учреждения:

- обеспечение воспитания, обучения и развития, а также присмотра, ухода и оздоровления 
детей в возрасте от 2-х месяцев (при наличии соответствующих условий) - до 7-и лет, 
создание условий для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования.

1.3. Перечень услуг, осуществляемых на платной основе: услуги, осуществляемые на платной 
основе, отсутствуют.

Воронеж, ул.

1



II. Показатели финансового состояния учреждения.

Н аим енование показателя С ум м а
I. Н ефинансовы е активы , всего: 92 483 152,98

из них:

1.1. О бщ ая балансовая стоим ость недвиж им ого м униципального им ущ ества, всего: 26 770 274,40

в том  числе:

1.1.1. С тоим ость им ущ ества, закрепленного собственником  им ущ ества за  м униципальны м  
учреж дением на праве оперативного управления

26 770 274,40

1.1.2. С тоим ость им ущ ества, приобретенного муниципальны м учреж дением  
(подразделением) за  счет вы деленны х собственников им ущ ества учреж дения средств

1.1.3. С тоим ость им ущ ества, приобретенного муниципальным учреж дением  
(подразделением) за  счет доходов, полученны х от платной и иной приносящ ей доход

-

деятельности

1.1.4. О статочная стоим ость недвиж им ого муниципального им ущ ества 17 155 493,08

1.2. Общая балансовая стоим ость движ им ого м униципального имущ ества, всего: 4 450 574,08

в том  числе:

1.2.1. О бщ ая балансовая стоим ость особо ценного движ им ого им ущ ества 1 690 881,64

1.2.2. О статочная стоим ость особо ценного движ им ого им ущ ества 214 450,08

II. Ф инансовые активы, всего: 509 431,94

из них:

2.1. Д ебиторская задолж енность по доходам , полученны м за  счет средств бю дж ета 
городского округа

”

2.2. Д ебиторская задолж енность по выданны м авансам, полученны м за  счет средств 
бю дж ета городского, всего:

11 296,76

2.3. Д ебиторская задолж енность по выданны м авансам  за счет доходов, полученны х от 
платной и иной приносящ ей доход  деятельности, всего:

-150 865,12

III. О бязательства, всего: 992 350,03

из них:

3.1. П росроченная кредиторская задолж енность -

3.2. К редиторская задолж енность по расчетам  с поставщ икам и и подрядчикам и за  счет 
средств бю дж ета городского округа, всего:

700 759,32

3.3. К редиторская задолж енность по расчетам  с поставщ икам и и подрядчикам и за  счет 
доходов, полученны х от  платной и иной приносящ ей доход деятельности, всего:

291 590,71

2



III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения 
3.1. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2015 год

Н аим енование показателя К од по 
бю дж етной 

классификаци 
и операции 

сектора 
государствен 

ного
управления

В сего

' л-

В том  числе:
операции по 

лицевы м  счетам, 
откры ты м  в 
управлении 
ф инансово
бю дж етной 

политики

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

1 2 3 4 5
П ланируемый остаток средств на начало 
планируемого года

X 649 000,30 649 000,30 “

П оступления, всего: X /  29 411 300,00 29 411 300,00 -

в том числе: ¥

Субсидии на вы полнение 
муниципального задания

X /123 174 300,00 23 174 300,00

Ц елевые субсидии (расш иф ровать) в том  
числе:

X 1 900 000,00 1 900 000,00

У величение стоим ости основны х средств 
(приобретение оборудования)

X 100 000,00 100 000,00 -

К апитальный рем онт X 1 800 000,00 1 800 000,00 -

Бю дж етные инвестиции - - -

П оступления от оказания учреж дением  
услуг, предоставление которы х для 
физических лиц  осущ ествляется на 
платной основе, всего:

X V 4  337 000,00 4 337 000,00

в том  числе:
П оступления от иной приносящ ей доход 
деятельности

X 5 000,00 5 000,00 -

П оступления родительской платы X У  4 332 000,00 4 332 000,00 -

П ланируемый остаток средств на  конец 
планируемого года

X 1 000,30 649 000,30 “

Выплаты, всего: 900 S  30 059 300,00 30 059 300,00 -

в том  числе:
О плата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда, всего:

210 У 19 482 900,00 19 482 900,00 “

из них:
Заработная плата 211 14 963 400,00 14 963 400,00 -

П рочие выплаты 212 1 000,00 1 000,00 -

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 213 4 518 500,00 4 518 500,00 “

О плата работ, услуг, всего: 220 ч /З  677 000,00 3 677 000,00 -

из них:
Услуги связи 221 35 000,00 35 000,00 -

Коммунальны е услуги 223 1 278 000,00 1 278 000,00 -

Работы, услуги по содерж анию  
имущ ества

225 2 187 000,00 2 187 000,00 “

Прочие работы, услуги 226 177 000,00 177 000,00 -

Прочие расходы 290 738 000,00 738 000,00 -

П оступление неф инансовы х активов, 
всего:

300 6 161 400,00 6 161 400,00 -

из них:

з



1 2 3 4 5
Увеличение стоим ости основны х средств 310 V ^3 2 2  400,00 322 400,00 -

У величение стоим ости м атериальны х 
запасов

340 ч /5  839 000,00 5 839 000,00 -

Справочно - - -

Объем публичных обязательств, всего: X -

3.2. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2016 год

Н аим енование показателя К од по В сего В том  числе:
бю дж етной операции по операции по

классификаци лицевы м  счетам, счетам,
и операции откры ты м  в открытым в

сектора управлении кредитных
государствен финансово- организациях

ного бю дж етной
управления ПОЛИТИКИ

1 2 3 4 5

П ланируемы й остаток средств на начало 
планируемого года

X 649 000,30 649 000,30 -

П оступления, всего: X 30 043 000,00 30 043 000,00 -

в том числе:
Субсидии на вы полнение 
муниципального задания

X 25 798 000,00 25 798 000,00

Ц елевые субсидии (расш иф ровать) в том X 300 000,00 300 000,00 -
числе:
К апитальный рем онт X 300 000,00 300 000,00 -

Бю дж етные инвестиции - - -

Поступления от оказания учреж дением  
услуг, предоставление которы х для 
физических лиц осущ ествляется на 
платной основе, всего:

X 3 945 000,00 3 945 000,00

в том  числе:

П оступления от иной приносящ ей доход X 2 000,00 2 000,00
деятельности

П оступления родительской платы X 3 943 000,00 3 943 000,00 -

П ланируемы й остаток средств на  конец 
планируемого года

X 649 000,30 649 000,30 -

Выплаты, всего: 900 30 043 000,00 30 043 000,00 -

в том  числе:
О плата труда и начисления на вы платы  
по оплате труда, всего

210 22 087 600,00 22 087 600,00 “

из них:
Заработная плата 211 17 520 100,00 17 520 100,00 -

П рочие выплаты 212 1 000,00 1 000,00 -

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 213 4 566 500,00 4 566 500,00 -

О плата работ, услуг, всего: 220 2 145 000,00 2 145 000,00 -

из них:
Услуги связи 221 35 000,00 35 000,00 -

Коммунальны е услуги 223 1 342 000,00 1 342 000,00 -

Работы, услуги по содерж анию  
имущ ества

225 582 000,00 582 000,00 -

П рочие работы, услуги 226 186 000,00 186 000,00 -

4



1 2 3 4 5
П рочие расходы 290 738 000,00 738 000,00 -

П оступление неф инансовы х активов, 
всего

300 5 072 400,00 5 072 400,00 -

из них:
У величение стоим ости основны х средств 310 222 400,00 222 400,00 -

У величение стоим ости м атериальны х 
запасов

340 4 850 000,00 4 850 000,00 -

Справочно - - -

Объем публичных обязательств, всего: X -

3.3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2017 год

Н аим енование показателя К од по 
бю дж етной 

классификаци 
и операции 

сектора 
государствен 

ного
управления

В сего В том  числе:
операции по 

лицевы м  счетам, 
откры ты м  в 
управлении 
ф инансово
бю дж етной 

политики

операции по 
счетам, 

откры ты м в 
кредитны х 

организациях

1 2 3 4 5
П ланируемый остаток средств на начало 
планируемого года

X 649 000,30 649 000,30

Поступления, всего: X 32 465 000,00 32 465 000,00 -

в том числе:
Субсидии на вы полнение 
муниципального задания

X 27 720 000,00 27 720 000,00

Целевые субсидии (расш иф ровать) в том  
числе:

X 800 000,00 800 000,00 -

К апитальный рем онт X 800 000,00 800 000,00 -

Бю дж етные инвестиции - - -

Поступления от оказания учреж дением  
услуг, предоставление которы х для 
физических лиц  осущ ествляется на 
платной основе, всего:

X 3 945 000,00 3 945 000,00

в том  числе:
Поступления от иной приносящ ей доход 
деятельности

X 2 000,00 2 000,00

Поступления родительской платы X 3 943 000,00 3 943 000,00 -

П ланируемый остаток средств на конец 
планируемого года

X 649 000,30 649 000,30

Выплаты, всего: 900 32 465 000,00 32 465 000,00 -

в том  числе:
О плата труда и начисления на вы платы  
по оплате труда, всего:

210 23 952 600,00 23 952 600,00

из них:
Заработная плата 211 19 341 100,00 19 341 100,00 -

Прочие выплаты 212 1 000,00 1 000,00 -

Начисления на вы платы  по оплате труда 213 4 610 500,00 4 610 500,00 -

О плата работ, услуг, всего: 220 2 702 000,00 2 702 000,00 -

из них:

5


